-alleluia. Gloria Patri. Afferte.
Magnificate Dominum 

tnecum. Alleluia. $. Et exal

temus nomen ejus in idip- 
sum. Alleluia.

Ad Nonam. Aha. Juve
nes, & virgines.

Capitulum. Colos. 3. 17.

Omuc quodctimque fa

citis in verbo , aut in 
opere $ omnia in nomine Do
mini Jesu Christi , gratias 
agentes Deo & Patri per ip
sum.

$ brev. Magnificate Domi
num mecum. * Alleluia, 
alleluia. Magnificate, 'j/. Et 
exaltemus nomen ejus in id- 
ipsum. Alleluia, allel. Glo
ria Patri. Magnificate.

ty. Adjutorium, nostrum 
in nomine Domini. Alleluia.

ty. Qui fecit «coelum , & 
terram. Alleluia.

In secundis Nesperis, om
nia dicuntur sicut in primis.

Ad Magnificat. Aha. Vo
cabis nomen ejus Jesum, 
ipse enim salvum faciet po-

pu
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pulum suum a peccatis eo
rum , alleluia.

Oratio., ut supra.
Et fit commemorat. T)o- 

minicae.

DIE XXII, JANUARII.

In festo S. Fincentiiy 
Mart. duplex. 2. Cias, 
cum Oct. Omnia ut in Ss. 
novis. 6? Missal. Rom..

DIE XXVIII, JANUARII.

In festo V, Juliani Con
fessoris Pontificis.) dupl. 2. 

class. Omnia ut in SS. Hispan.

DIE XXX, JANUARII.

In festo Sancti Adelelmi^ 
Confess.. dupl.

Oratio

DeUS, quinos beati 

Adelelmi Abbatis prae
claris virtutum exemplis eru
diri voluisti: concede pro
pitius , ut quod te donante, 
devote promisimus , ejus
dem patrocinio fideliter ad
implere valeamus. Per Do
minum,

In primo Nocturno lect. 
de Scriptura occurrent.

IN II. NOCTURNO.
Ex brev. Benedictino»

Lectio ir.
V^-Delelmus Lugduni, 

quod est oppidum Gal
liae ,. illustri , Christianaque 
ortus familia ,. puer littera
rum studiis operam dedit: 
adolescens vero coactus est 
a parentibus militiam secta
ri: in qua ita se gessit, ut 
expers per omnia illorum vi
tiorum fuerit , quibus illud 
hominum genus immergi 

so- 
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solet. Parentibus defunctis, 
cum aliquando illud ex 
Evangelio audisset: Si vis 
perfectus esse, vade, & ven
de omnia , quae habes, & 
da pauperibus, & veni, & 
sequere me 5 patrimonio pau
peribus distributo, vile sibi 
indumentum induens , ac 
mendicans, Romam prope
ravit: ubi cum fere bien
nium orationibus , jejuniis, 
carnisque afflictionibus in
tendisset ; tandem ad Rober- 
tum Cassae Dei Abbatem, 
quem ante Romanam pro
fectionem invisserat, rever
titur. Ibi, post mutuam gra
tulationem , monasticam vi
tam professus , multos lan
guores signo crucis, & Dei 
gratia curavit.

R Honestum.

Lectio r.
DevoIuUs post ali

quot annis , invitus Cassae 
Dei Abbas creatus , vir* 

tutum omnium specimen ex
hibuit : sed quia divinarum 
rerum contemplationi jam 
per negotia vacare, ut antea, 
non poterat ; ut Christo 
plenius deserviret, praesula
tu se abdicavit. Ejus vero 
fama jam longe, lateque dif
fusa , omnes in admiratio
nem sui verterat; ciim An- 
gliae Regina lethargum pa
tiens, speque salutis prorsus 
amissa , nuncios ad eum 
misit , ut vel micam panis, 
cui ipse benedixisset , trans
mitteret ad medelam. Re
nuit initio vir sanctus ; sed 
tandem precibus victus, fru
menti mensuram misit, quo 
Regina primum , mox quot
quot per Insulam morbo 
tenebantur , convaluerunt. 
Accitus post haec litteris Cons
tantiae Reginae Alfonsi sexti 
uxoris, in Hispaniam venit; 
ubi a Rege simul & Regi
na perhumane susceptus, & 
habitus est.
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fiz. Amavit eum Domi
nus, & ornavit eum , stolam 
gloriae induit eum:

* Et ad portas paradisi 
coronavit eum.

ty. Induit eum Dominus 
loricam fidei, & ornavit 
eum. Et ad portas.

Lectio fi.

C^Uantae esset virtu

tis, miraculum comprobavit. 
Nam per vada Tagi, prope 
Toletum , cum regius esset 
exercitus forte trajiciendus; 
nullis, vel qui equis valenti
bus vehebantur , fluminis 
aestui ripas exolutis nivibus 
occupantis satis fidentibus; 
Adelelmus debili asello insi
dens , pronuntiato ex psal
mis oraculo: Hi in curri
bus , & hi in equis; nos au
tem in nomine Domini, un
darum globos cum omnium 
stupore tranavit. Ceterum, 
cum copiam faceret Rex Ade- 
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lelmo deligendi sibi locum 
ad habitandum, quem ma
xime vellet; sacellum sancti 
Joannis Evangelistae, quod 
in suburbio Burgorum Ur
bis Rex ipse construxerat, 
petiit; & reliquo vitae tem
pore peregrinis , & pauperi
bus ministrans, frecuentavit, 
ubi feliciter migravit ad Do
minum ; atque ibidem insig
ne monumentum ejus reli
quias continens, ac nomen 
referens conspicitur. Claruit 
Sanctus Adelelmus in Hispa
nia , Alfonso sexto , & Cons
tantia secunda , ejus uxore, 
Ludovici Francorum Regis 
filia, regnantibus.

$. Iste homo perfecit 
omnia, quae locutus est ei 
Deus, & dixit ad eum: in
gredere in requiem meam.

* Quia te vidi justum 
coram me ex omnibus gen
tibus.

Iste est, qui contemp
sit vitam mundi, & per-

C v£- 
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venit ad coelestia regna. Quia 
Gloria. Quia.

In tertio Nocturno Ho
rni/. in Evang. Ecce nos re
liquimus omnia ; ut in Com- 
mun. Abbdt. Missa de eodem 
Cni. cum orat. prop.

FESTA MARTII.

DIE 1 MARTII.

In festo S. Angeli Custodis 
Ad Pesperqs.

Ana. Angelis suis, cum re
liquis de Ldudib. Psalm. Di
xit Dnus. cum reliquis de 
Dominica: loco, ultimi
dicitur Psalm. Laudate Do
minum omnes gentes.

Capitulum. Exod. 23.

E Cee ego mittam, An
gelum meum , qui prae
cedat te, & custodiat in via, 
& introducat in locum, quem 

paravi. Observa eum, & audi 
vocem ejus.

HYMNUS.

TTIbi Christe splendor 
Patris,

Vita, virtus cordium: 
In conspectu Angelorum 
Votis, voce psallimus: 
Alternantes concrepando 
Melos damus vocibus.. 
Collaudamus venerantes 
Omnes coeli milites; 
Sed praecipue custodem 
Missum nobis ccelitus, 
Inimicum in virtute 
Conterentem Zabulon. 
Quo custode procul pelle, 
Rex Christe piissime, 
Omne nefas inimici 
Mundo corde , & corporet 
Paradiso redde tua 
Nos sola clementia. 
Gloriam Patri melodis 
Personemus vocibus: 
Gloriam Christo canamus; 
Gloriam Paraclko:

Qui

Festa Martii.

Qui trinus & unus Deus 
Extat ante saecula. Arnen.

In conspectu Ange
lorum psallam tibi , Deus 
meus.

ty. Adorabo ad templum 
sanctum tuum, & confite
bor nomini tuo.

Ad Magnificat.
Ana. Mittet Angelum suum 
tecum, & diriget viam tuam: 
si audieris vocem ejus, ini
micus erit inimicis tuis, & 
affliget affligentes te Domi
nus Deus noster; praecedet- 
que te Angelus ejus.

Oratio.

DeUS, qui ineffabili 

providentia sanctos Ange
los tuos ad nostram custo
diam mittere dignaris: lar
gire supplicibus tuis, & eo
rum semper protectione de
fendi , & aeterna societate 
gaudere. Per Dominum nos
trum.

19

AD MATUTINUM.
Invitatorium.

Regem Angelorum Domi
num. * Venite adoremus. 
Psalm. Venite exultemus. 
Hymnus. Tibi Christe, ut 
supr. in Fe'speris.

IN I. NOCTURNO.

Aiia. Mitto Angelum 
meum , qui dirigat viam 
tuam coram te.

Psalm. Domine Dominus 
noster, iit in Brev. die oc
tava Maii seu vigesima na
na Septembris.

Ana. Angeli Domini sunt 
duces itineris nostri omni 
tempore.

Psalm. In Domino confido.
Aiia. Bene ambuletis, & 

sit Dominus in itinere ves
tro, & Angelus ejus comi
tetur vobiscum.

Psalm. Domine quis.
'Sf. Stetit Angelus juxta 

aram templi.
C2
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ty. Habens thuribulum au
reum in manu sua.

Pe Zacharia propheta.

Lectio i. Gap. 1.

IN die vigesima & quar

ta undecimi mensis Sa- 
bath, in anno secundo Da- 
rij, factum est verbum Do
mini ad Zachariam filium 
Barachiae, filii Addo, Pro
phetam , dicens: Vidi per 
noctem, & ecce vir ascen
dens super equum rufum, 
& ipse stabat inter myrteta 
quae erant in profundo: & 
post eum equi rufi, va
rii, & albi. Et dixi: Quid 
sunt isti , Domine mi? & 
dixit ad me Angelus, qui 
loquebatur in me: Ego os
tendam tibi quid sint haec. 
Et respondit vir , qui stabat 
inter myrteta, & dixit: Isti 
sunt, quos misit Dominus 
ut perambulent terram. Et 
responderunt Angelo Domi

ni , qui stabat inter myr
teta , & dixerunt: Perambu
lavimus terram, & ecce om
nis terra habitatur , & quies
cit. Tu autem.

ty. Angelis suis Deus man
davit de te, ut custodiant te 
in omnibus viis tuis. * In 
manibus portabunt te, ne 
umquam offendas ad lapi
dem pedem tuum.

V. Millia millium minis
trabant ei, & decies cen
tena millia assistebant ei. 
In manibus.

Lectio ii.

JELt respondit Angelus 

Domini, & dixit: Do
mine exercituum usquequo 
tu non misereberis Jerusa- 
lem, & urbium Juda , qui
bus iratus est ? Iste jam sep
tuagesimus annus est. Et 
respondit Dominus Angelo, 
qui loquebatur in me verba 
bona , verba consolatoria.

Et
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Et dixit ad me Angelus, qui 
loquebatur in me: Clama, 
dicens: Haec dicit Dominus 
exercituum: Zelatus sum Je
rusalem & Sion zelo magno. 
Et ira magna ego irascor 
super gentes opulentas: quia 
ego iratus sum parum, ipsi 
vero adjuverunt in malum. 
Propterea haec dicit Domi
nus: revertar ad Jerusalem 
in misericordiis: & domus 
mea aedificabitur in ea, ait 
Dominus exercituum : & 
perpendiculum extendetur 
super Jerusalem. Tu autem.

fy. Posuit Dominus cas
tra sua in medio populi sui.

* Ut eriperet nos de ma
nu omnium inimicorum nos
trorum.

Fuerunt Jacob obviam 
Angeli Dei; quos cum vi
disset, ait: Castra Dei sunt 
haec. Ut eriperet.

Lectio iit.

^AtDhuc clama , dicens: 

Haec dicit Dominus exer
cituum : Adhuc affluent civi
tates meae bonis: & con
solabitur adhuc Dominus 
Sion, & eliget adhuc Jeru
salem. Et levavi oculos meos, 
& vidi: & ecce quatuor cor
nua. Et dixi ad Angelum, 
qui loquebatur in me: Quid 
sunt haec ? Et dixit ad me: 
Haec sunt cornua, quae ven
tilaverunt Judam, & Israel, 
& Jerusalem. Et ostendit 
mihi Dominus quatuor fa
bros. Et dixi: Quid isti ve
niunt facere? Qui ait, dicens: 
Haec sunt cornua, quae ven
tilaverunt Judam per singu
los viros, & nemo eorum 
levavit caput suum: & vene
runt isti deterrere ea, ut de
jiciant cornua gentium, quae 
levaverunt cornu super ter
ram Juda, ut dispergerent 
eam. Tu autem.
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B?. In conspectu gentium 
nolite timere vos, sed in 
cordibus vestris sacrificate 
Dominum.

* Angeli enim ejus vo- 
biscum sunt

Montes in circuitu 
ejus, & Dominus in circui
tu populi sui. Angeli enim. 
Gloria. AngelL

IN II. NOCTURNO.

«Ana. Mitte Domine 
Angelum tuum bonum ante 
nos in timore brachii tui; 
ut metuant qui oderunt 
nos.

Psaltn. Coeli enarrant.
.Ana. Angeli Domini co

mitentur nobiscum, ut be
ne ambulemus in viam rec
tam.

Psalrn. Domini est terra.
Ana. Immittet Angelus 

Domini in circuitu timen
tium eum, & custodiet eos.

Psal. Benedicam Dominum.

'SL Ascendit fumus aro
matum in conspectu Do
mini.

B'. De manu Angeli.

Ex libro Moralium S. Gre- 
gorii Papae.

Lib. 2. cap. 2.

Lectio ir.

Q U a d a m autem die, 

cum venissent filii Dei, ut 
assisterent coram Domino, 
&c. Qui autem filii Dei, ni
si electi Angeli vocantur? 
De quibus, cum constet quod 
obtutibus Majestatis inser
viant; valde quaerendum est, 
unde veniant, ut coram Do
mino assistant. De his quip
pe voce veritatis dicitur: 
Angeli eorum in coelis sem- 
per vident faciem Patris mei, 
qui in coelis est. De his Pro
pheta ait: Millia millium 
ministrabant ei, & decies 

mil- 
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millies centena millia assiste
bant ei. Si igitur semper vi
dent , & semper assistunt; 
vigilanti cura quaerendum 
est, unde veniant, qui num- 
quam recedunt ? Sed cum 
de illis per Paulum dicitur: 
Nonne omnes sunt admi
nistratorii spiritus in mi
nisterium missi propter eos, 
qui hereditatem capiunt sa
lutis? Per hoc quod missos 
cognoscimus, unde veniant 
invenimus.

ty. Ecce Angelus, qui 
loquebatur in me, egredie
batur : & Angelus alius egre
diebatur in occursum ejus, 
& dixit ad eum: curre, 
loquere ad puerum istum, 
dicens: * Absque muro ha
bitabitur Jerusalem prae mul
titudine hominum, & ju
mentorum in medio ejus: 
& Dominus erit ei murus 
ignis in circuitu.

Reversus est Angelus, 
qui loquebatur in me j & 

suscitavit me, quasi virum, 
qui suscitatur de somno suo: 
& dixit ad me. Absque muro.

Lectio r.
SfrEd ecce quzestioni quaes

tionem jungimus: & qua
si dum ansam solvere nitimur, 
nodum ligamus. Quomodo 
enim aut semper assistere, aut 
videre semper faciem Patris 
possunt, si ad ministerium 
exterius pro nostra salute 
mittuntur? Quod tamen ci
tius solvimus , si quantae 
subtilitatis sit Angelica na
tura, pensamus. Neque enim 
sic a divina visione foras 
exeunt, ut internae contem
plationis gaudiis priventur: 
quia si Conditoris aspectum 
exeuntes amitterent, nec ja
centes erigere, nec ignoran
tibus vera nunciare possent, 
fontemque lucis , quem 
egredientes ipsi perderent^ 
erneis nullatenus propina
rent. In hoc itaque est nunc

na- 
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natura Angelica a naturae 
nostras conditione distincta, 
quod nos & loco circums
cribimur, & coecitatis igno
rantia coarctamur: Angelo
rum vero spiritus, loco qui
dem circumscripti sunt, sed 
tamen eorum scientiae longb 
super nos incomparabiliter 
dilatantur. Interius quippe, 
exteriusque sciendo, diffusi 
sunt, quia ipsum scientiae 
fontem contemplantur. Quid 
enim de his, quae scienda 
sunt, nesciuntqui scien
tem omnia sciunt?

Dominus dedit vocem 
suam ante faciem exercitus 
sui, quia multa sunt nimis 
castra ejus, * Fortia, & fa
cientia verbum ejus.

'jf. Fuerunt Jacob dbiam 
Angeli Dei , quos cum vi
disset , ait: Castra Dei sunt 
haec. Fortia.

Martii.

Le'ctio n.

jA.Ngeldrum itaque scien

tia comparatione nostrae 
scientiae valde dilatata est: 
sed tamen comparatione 
divinae scientiae angusta. 
Sicut & ipsi illorum spiritus, 
comparatione quidem nos
trorum corporum spiritus 
sunt : sed comparatione 
summi, & incircumscripti 
spiritus, sunt corpus. Et mit
tuntur igitur, & assistunt: 
quia per hoc, quod cir
cumscripti sunt, exeunt: & 
per hoc, quod intus quoque 
praesentes sunt, numquam 
recedunt. Et faciem ergo 
Patris semper vident, & ad 
nos veniunt: quia & ad 
nos spirituali praesentia foras 
exeunt; & tamen ibi se, un
de recesserant, per internam 
contemplationem servant. 
Dicitur ergo: Venerunt fi
lii Dei, ut assisterent co
ram Domino: quia illuc spi- 

ri- 
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ritus conversione redeunt, 
unde nulla mentis aversione 
discedunt.

Sancti Angeli Custo
des nostri, defendite nos in 
praelio: * Ut non pereamus 
in tremendo judicio.

V. Vos autem Angeli 
sancti, milites Dei, coelo
rum cives , custodes homi
num , defendite nos semper. 
Ut non pereamus. Gloria 
Patri. Ut non pereamus.

IN III. NOCTURNO.

Ana. Angeli eorum sem
per vident faciem Patris, qui 
in coelis est. Psalm. Canta
te. 1.

Ana. Adorate Dominum 
omnes Angeli ejus : audivit, 
& laetata est Sion.

Psalm. Dominus regna
vit , exultet. Ana. Benedici
te Dominum omnes Angeli 
ejus: potentes virtute, facien
tes verbum illius, ad audien
dam vocem sermonum ejus.

Psalm. Benedic anima 
mea. 1.

In conspectu Angelo
rum psallam tibi , Deus 
meus.

ty. Adorabo ad templum 
sanctum tuum, & confite
bor nomini tuo.

Homil. in Euang. Acces
serunt discipuli ad Jesum, 
iit in Breviario, in die De
dicationis <S. Michaelis, men
se Septemb.

rn. Mittit Dominus 
sanctos Angelos suos, ut 
nos praecedant per diem, & 
noctem.

* Et ostendant nobis 
viam vitae, & sint duces iti
neris nostri in omni tem
pore. - •

"p. Angelis suis mandavit 
de nobis, ut custodiant nos 
in omnibus viis nostris. Et 
ostendant.

rin. Angeli boni co
mitentur nobiscum, qui nos 
jugiter suo muniant auxilio,

D & 
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& bene disponant omnia? 
quae circa nos geruntur. * 
Ita ut cum gaudio perga
mus in patriam.

Angeli sancti sunt in 
itinere nostro: fugant dae
monia , servant nos incolu
mes , & orationes nostras 
efferunt Deo. Ita ut cum 
gaudio. Gloria. Ita uL

AD LAUDES,
& ■per Horas.

Afia. Angelis suis Deus 
mandavit de te ,. ut custo
diant te in omnibus viis 
tuis.

Psalm. Dominus regna
vit , decorem, cum reliquis 
de Dominica.

Ana. Angeli Sancti sem- 
per custodiunt nos, ut dig
num Domino exhibeamus ob
sequium.

Ana. Mittit Dominus 
sanctos Angelos suos, ut 
nos praecedant per diem, & 

noctem, & ostendant nobis 
viam vitae.

Ana. Angeli Domini Do
minum benedicite in aeter
num.

Ana. LaudAte eum omnes 
Angeli ejus: laudate eum 
omnes virtutes ejus.

Capital. Ecce ego, iit in 
Fesp.

HTMNUS.
CZ^Hriste, sanctorum decus 

Angelorum,
Rector humani generis, & 

auctor,
Nobis aeternum tribue be

nignus,
Scandere coelum.

Angelus custos veniat ad 
istam

Ccelitus missus rogitamus 
aulam:

Nobis ut, crebro veniente, 
crescant

Prospera cuncta.
Hinc Dei nostri genitrix 

Maria,,
To-

Festa Martii. 27

Totus & nobis chorus An
gelorum

Semper assistat, simul & 
beata

Concio tota.
Pnestet hoc nobis Deitas 

beata
Patris, ac Nati, pariterque 

sancti
Spiritus, cujus resonat in
6mni

Gloria mundo. Arnen.
In conspectu Ange

lorum psallam tibi, Deus 
meus.

B?. Adorabo ad templum 
sanctum tuum, & confite
bor nomini tuo.

Ad Benedictus.
Ana. Reversus est An

gelus , qui loquebatur in 
me; & suscitavit me, quasi 
virum, qui suscitatur a som
no suo.
Oratio ut supra in Fesperis.

KD TERTIAM.

Capitulum.

Ecce ego: iit in Fesp.
B?. brev. Stetit Angelus
* Juxta aram templi. 

Stetit.
Habens thuribulum 

aureum in manu sua. Jux
ta. Gloria. Stetit. Ascen
dit fumus aromatum.

B?. De manu Angeli.

AD SEXTAM.

Capitul. Exod. 23.

O Bserva Angelum meum, 

& audi vocem ejus; nec 
contemnendum putes; quia 
non dimittet cum pecca
veris, & est nomen meum 
in illo.

B?. brev. Ascendit fumus 
aromatum * In conspectu 
Domini. Ascendit.

D 2
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De manu Angeli. In ty. Omnes Angeli ejus, 
conspectu. Gloria Patri. As- In secundis Fe'speris^ Ana.
cendit.

In conspectu Angelo
rum psallam tibi, Deus 
meus.

Adorabo ad templum 
sanctum tuum, & confite
bor nomini tuo.

AD NONAM.

Capitulum. Exod. 23.

C^Uod si audieris vo

cem ejus, & feceris omnia 
quae loquor, inimicus ero 
inimicis tuis , & affligam 
affligentes te: praecedetque 
te Angelus meus.

R. In conspectu Ange
lorum. * Psallam tibi, Deus 
meus. In conspectu.

Adorabo ad templum 
sanctum tuum, & confite
bor nomini tuo. Psallam ti
bi. Gloria. In conspectu.

Adorate Deum,

Angelis suis, cum reliquis 
de Laudibus. Psalm. iit in 
primis Fesp. 52 loco ultimi. 
Confitebor, iit in Fesp.fer. 6.